
               MAS Mohelnicko, z.s. 
                  sídlo: U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice  

                                             kancelář: Moravičany 330 
IČ: 226 70 157 

                              e-mail: masmohelnicko@email.cz 
            web: www.masmohelnicko.cz 

 

 

 

 

Zápis/usnesení z jednání Rady spolku MAS Mohelnicko, z.s.  

ze dne 17. září 2024 

Jednání Rady spolku bylo přítomno 7 členů (viz zápis prezenční listiny) – Rada spolku je 
usnášeníschopná. 

Program:  
1) Schválení programu 
2) Schválení Interních postupů – Programový rámec SZP 
3) Schválení výzvy – Programový rámec SZP 
4) Aktuální informace z ostatních Programových rámců 
5) Různé 

 
 

Ad 1) 
Manažerka představila zúčastněným program uvedený na pozvánce Rady spolku. Všichni přítomní 
členové s programem souhlasili. 
 
Usnesení č. 1: Rada spolku schvaluje předložený program zasedání Rady spolku konaného dne 
  17. 9. 2024.         7 PRO 
 
Ad 2) 
MAS zpracovala Interní postupy pro SP SZP (Strategický plán Společné zemědělské politiky). Nové 
interní postupy jsou aktualizované a sepsané dle pravidel Intervence 52.77 - LEADER. V postupech 
jsou zaznamenány novinky, které vycházely z pravidel, ale v drtivé většině jsou shodná s postupy 
z PRV, které se využívaly během minulého operačního období při hodnocení a výběru přijatých 
žádostí o dotaci z PRV. I nové interní postupy obsahují pravidla, postupy od vyhlášení výzvy 
k předkládání žádostí o dotaci na MAS, hodnocení a výběr obdržených projektových žádostí a 
povinnosti jednotlivých orgánů MAS v celém procesu. Interní postupy pro SZP se schvalují pouze na 
úrovni MAS, schválení ze strany ŘO není potřebné.  
 
Usnesení č. 2: Rada spolku schvaluje Interní postupy MAS Mohelnicko, z.s. pro SZP. 
            7 PRO 
 
Ad 3) 
Sekretariát MAS sepsal všechny podpůrné dokumenty potřebné k vyhlášení první výzvy SZP (dříve 
PRV). MAS sestavil preferenční kritéria k jednotlivým vyhlašovaným fichí, kdy znění jednotlivých 
kritériích, včetně bodového hodnocení, bylo nutné schválit za strany ŘO. Nově MAS sestavovala 
dokument „Způsob výběru projektů na MAS“, který byl také nutný schválit ŘO. Samostatné 
vyhlášení výzvy je v gesci podle interních postupů Rady spolku. Dle sestaveného harmonogramu 
 
  

http://www.masmohelnicko.cz/


               MAS Mohelnicko, z.s. 
                  sídlo: U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice  

                                             kancelář: Moravičany 330 
IČ: 226 70 157 

                              e-mail: masmohelnicko@email.cz 
            web: www.masmohelnicko.cz 

 

 

 

 
budou vyhlášeny ve výzvě celkem tři fiche – fiche 2 – Lesnické podnikání a hospodaření v lese, fiche 
4 – Podnikání malých a středních podniků a fiche 6 – Neproduktivní infrastruktura v krajině, 
v celkové alokaci 4,5 mil. Vyhlášení výzvy proběhne 26. 9. 2024, kdy samotný příjem žádostí bude 
probíhat od 7. 10. do 30. 10. I nadále platí, že žadatelé můžou bezplatně konzultovat s manažerkami 
MAS své projektové záměry.  
 
Usnesení č. 3: Rada spolku schvaluje vyhlášení 1. výzvy SZP MAS Mohelnicko, z.s. 
            7 PRO 

Ad 4) 
V programovém rámci IROP byly dosud vyhlášeny 4. výzvy, které pokrývají dostupnou alokaci MAS. 
Ve výzvách bylo přijato celkem pět projektových záměrů. Čtyři byly dopracovány do podoby 
projektu a jsou ve fázi realizace. Jeden projektový záměr je ve fázi dopracování do podoby 
projektové žádosti. 
 
V rámci programového rámce OPZ+ jsou nadále realizovány aktivity Senior Taxi a letos se 
uskutečnilo dalších 10 turnusů příměstských táborů ve spolupráci se spolky z regionu. 
 
Druhá výzva OP TAK je vyhlášena a příjem projektových záměrů probíhá do 30. září.  
 

Ad 5) 
K bodu Různé nebyly žádné připomínky. 
 
 
 
 
Zapsala: Lenka Krátká   
Ověřovatel: Ing. Zdeněk Fischer  
 
                                          Jiří Kvíčala, DiS. 
                      předseda MAS Mohelnicko, z.s. 

http://www.masmohelnicko.cz/

